

Ønsker om fodgængerfelter i Ølgod

Dok.nr.: 7489
Sagsid.: 14/8259
Initialer: haba
Åben sag

Sagsfremstilling

Borgerne i Ølgod har fremsat ønsker om etablering af fodgængerfelter på Østerbro ud for stien mod Søndervænget, samt i Storegade og på Torvet ved de røde "fodgængerpassager".

Ved Østerbro ønskes fodgængerfeltet af hensyn til skolebørnene, som har svært ved at komme over vejen om morgenen og i Storegade og på Torvet af hensyn til fodgængerne, som kan have svært ved at komme over gaden.

Forvaltningens vurdering

I forbindelse med gennemførelsen af planen for områdefornyelse i Ølgod bymidte, blev der markeret nogle "fodgængerpassager" med rød asfalt gennem byen, blandt andet på strækningen fra Mejerivej til Torvegade. Markeringerne krydser bl.a. Storegade og Torvegade.

Passagerne er markeringer af ganglinjer gennem byen. Det har på intet tidspunkt været hensigten, at disse skulle fungere som fodgængerfelter, hvor de krydser vejene.

Ideen med de markerede ganglinjer var at samle Ølgods detailhandel og at understøtte det såkaldte street view fra Mejerivej gennem passagen mellem bageren og hotellet over Torvet og forbi området ved SuperBrugsen.

Markeringen på kørebanen skulle betragtes som en påmindelse til bilisterne om, at de skal være opmærksomme på den gående trafik, og forventningen var, at bilisterne dermed sænkede farten.

En ændring af den røde afmærkning i Storegade og Torvegade til egentlige fodgængerfelter vil ødelægge ideen med de markerede røde ganglinjer gennem byen.

Krydsningsstedet på Østerbro ligger udenfor området, hvor der er gennemført områdefornyelse.

På Østerbro er der mange børn, som krydser vejen på vej til skole fra boligområdet ved Søndervænget.

Trafikintensiteten på vejen er størst om morgenen, hvor alle skal på arbejde, og dette falder sammen med det tidspunkt, hvor børnene skal frem til skolen.

Et fodgængerfelt det pågældende sted vil øge trygheden og fremkommeligheden for børnene.

Retsgrundlag

Vejloven
Færdselsloven

Økonomi

Hvis man politisk ønsker at ændre de røde felter til fodgængerfelter de to steder, vil et fodgængerfelt i Storegade kræve afmærkning med torontoanlæg, skilte, afmærkning på kørebanen og ekstra belysning.

Et fodgængerfelt i Torvegade kan etableres med skilte, afmærkning på kørebanen og ekstra belysning.

Et eventuelt fodgængerfelt på Østerbro skal markeres med torontoanlæg, skilte, afmærkning på kørebanen og ekstra belysning (som det nye fodgængerfelt på Vestergade ved Vangsgade).

Etablering af fodgængerfelter med torontoanlæg, skilte, afmærkning på kørebanen og ekstra belysning koster overslagsmæssigt ca. 120.000 kr.

Høring

Ingen

Bilag:

1 Åben Oversigtskort over Ølgod med placering af ønskede fodgængerfelt.pdf

27460/15

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at man fastholder ideen fra midtbyplanen med de røde ganglinjer gennem byen og meddeler afslag på ønskerne om etablering af fodgængerfelter i Storegade og på Torvet, og

at det ønskede fodgængerfelt på Østerbro sættes på listen over trafiksikkerhedsønsker og prioriteres sammen med de øvrige ønsker ved den kommende samlede prioritering af trafiksikkerhedsprojekter.

Beslutning Udvalget for Plan og Teknik den 05-03-2015

Fraværende: Ingen

Anbefalingen blev godkendt.